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Punkt 1: Drøftelse af sammenhæng mellem Sundhedsaftalen 2019-2023 og
Praksisplanen

18/12721

Sagsfremstilling

Vejledning om sundhedskoordinationsudvalg og sundhedsaftaler foreskriver, at Sundhedskoordinationsudvalgets arbejde
skal koordineres med Praksisplanudvalget. Herunder bør der være et tæt samarbejde i forbindelse med udarbejdelse og
implementering af sundhedsaftalen med henblik på at understøtte, at aftalte indsatser i henholdsvis sundhedsaftale og
praksisplan ses i sammenhæng med og understøtter hinanden.

Praksisplanudvalget godkendte på deres møde den 26. september 2018, at visionerne for Sundhedsaftalen 2019-2023 også
danner rammen for visionerne for den kommende Praksisplan 2020-2023.

 

Politiske visioner og målsætninger for Sundhedsaftalen 2019-2023

Sundhedskoordinationsudvalget ønsker med den kommende sundhedsaftale at styrke det tværsektorielle samarbejde,
skabe mere lighed i sundhed og i fællesskab udvikle det nære og sammenhængende sundhedsvæsen. Sundhedsaftalen skal
overordnet set bidrage til at sikre sundhedstilbud af høj kvalitet samt forbedre borgernes sundhed og oplevelse af
sammenhængende og sømløse overgange på tværs af sygehuse, kommuner og praktiserende læger.

 

Sundhedskoordinationsudvalget peger på følgende visionsområder, hvor udvalget ønsker at gøre en særlig indsats i
sundhedsaftaleperioden for 2019-2023:

?         Vi samarbejder om forebyggelse

Vi arbejder for et røgfrit Syddanmark
Vi skaber mental trivsel og sundhed blandt børn og unge
Vi arbejder for at færre børn og unge er overvægtige

?         Vi arbejder for sømløse overgange

?         Vi sikrer sammenhæng til uddannelsesområdet og arbejdsmarkedet

 

De politiske visioner er udfoldet i målbare målsætninger, som er koblet til de otte nationale mål for sundhedsvæsnet,
Sundhedsprofilen eller nationale databaser. Datagrundlaget muliggør, at Sundhedskoordinationsudvalget årligt kan
præsenteres for en status, som kan danne baggrund for en eventuel justering og prioritering i sundhedsaftalesamarbejdet
(se vedlagte bilag).

 

Indsatsområder i Sundhedsaftalen 2019-2023

Det Administrative Kontaktforum har bedt følgegrupperne under den nuværende Sundhedsaftale om at komme med
forslag til indsatser/indsatsområder, som kan indfri de politiske visioner og målsætninger for Sundhedsaftalen 2019-2023.
Forslagene til indsatser vil efterfølgende blive sammenskrevet til et administrativt tillæg til Sundhedsaftalen 2019-2023.
For at sikre de praktiserende lægers perspektiv, er det aftalt, at PLO Syd byder ind med repræsentanter til dette arbejde.

 

Sammenhæng mellem Sundhedsaftalen 2019-2023 og Praksisplanen 2020-2023

De praktiserende læger spiller en vigtig rolle i det tværsektorielle samarbejde og forhold til at indfri flere af
målsætningerne i Sundhedsaftalen 2019-2023.  Den tætte kobling mellem Sundhedsaftalen og Praksisplanen skal
medvirke til, at de praktiserende læger i deres daglige arbejde kan understøtte implementeringen af Sundhedsaftalen.



 

For nogle indsatsområder i Sundhedsaftalen 2019-2023, vil de praktiserende lægers rolle være beskrevet i det
administrative tillæg, mens implementeringen og arbejdet med indsatserne skal beskrives i Praksisplanen og koordineres i
regi af Praksisplanudvalget.

 

Det er derfor også vigtigt, at der efter vedtagelsen af henholdsvis Sundhedsaftalen og Praksisplanen sikres en koordineret
implementeringsindsats og koordinering mellem Sundhedskoordinationsudvalget og Praksisplanudvalget i forhold til at
følge op på implementeringen af de to planer.

 

For at understøtte Praksisplanudvalget i udarbejdelsen af praksisplanen, lægges op til en drøftelse af, hvilke områder i
Sundhedsaftalen, der særligt er brug for at udfolde i Praksisplanen.

 

Som optakt til udvalgenes drøftelse introduceres et fælles forslag til, hvor der særligt er behov for at sikre sammenhæng
mellem målsætningerne for Sundhedsaftalen 2019-2023 og Praksisplanen 2020-2023.

 

Praksisplanen forventes, at træde i kræft den 1. januar 2020.

Indstilling

Det indstilles, at Sundhedskoordinationsudvalget og Praksisplanudvalget

drøfter hvor der er særligt brug for at skabe sammenhæng mellem målsætninger i Sundhedsaftalen 2019-2023 og
Praksisplanen 2020-2023

Beslutning i Sundhedskoordinationsudvalget den 06-12-2018

Drøftet.

 

Blandt medlemmerne af både Sundhedskoordinationsudvalget og Praksisplanudvalget er der bred enighed om, at
visionerne for Sundhedsaftalen 2019-2023 skal afspejles tydeligt i den kommende Praksisplan.

 

Almen praksis spiller en nøglerolle i forhold til forebyggelse og tidlig opsporing og er bindeled mellem sygehuse og
kommuner i forbindelse med stort set alle dele af tværsektorielle behandlingsforløb. Almen praksis spiller derfor også en
afgørende rolle i forhold til at indfri de visioner og målsætninger, som Sundhedskoordinationsudvalget vil rette en særlig
opmærksomhed på i perioden 2019-2023.  

 

Udover sundhedsaftalens visioner er fokusområder i den kommende praksisplan blandt andet bestemt af nationale
retningslinjer, handleplaner og sundhedspolitiske udspil.

Bilag
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Oplæg - Drøftelse af sammenhæng mellem Sundhedsaftalen 2019-2023 og Praksisplanen.pdf



Punkt 2: Forberedelse af praksisbesøget hos Lægerne Sønderåparken i Vejle

17/37974

Sagsfremstilling

I forlængelse af dagens drøftelse af sammenhæng mellem Sundhedsaftalen 2019-2023 og den kommende Praksisplan, er
Sundhedskoordinationsudvalget og Praksisplanudvalget inviteret med til et fælles praksisbesøg hos Lægerne
Sønderåparken i Vejle. Her vil udvalgene møde en 5-mands praksis bestående af 5 læger, der er fælles om den daglige
drift. Derudover er der ansat 3 sygeplejersker, 5 sekretærer og 1-2 uddannelseslæger som led i deres
speciallægeuddannelse i Almen Medicin.   

 

Besøget vil varer cirka 30 minutter og vil indledes med en kort velkomst og rundvisning efterfulgt af cirka 15 minutters
oplæg om almen praksis’ rolle i det nære og sammenhængende sundhedsvæsen, inkl. status på implementering af
Overenskomst om almen praksis 2018. Afslutningsvist forventes der at være lidt tid til eventuelle spørgsmål.

Indstilling

Til Orientering

Beslutning i Sundhedskoordinationsudvalget den 06-12-2018

Taget til orientering.



Punkt 3: Eventuelt

17/37974

Beslutning i Sundhedskoordinationsudvalget den 06-12-2018

Ingen bemærkninger.
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